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Lahden kaupunki/Kaupunkisuunnittelu 

 

Viite: Lausuntopyyntö 8.4.2026 

Asia: Lahti, Heikintie 6 asemakaavanmuutos A-2887, luonnosvaihe 

Osoitteeseen Heikintie 6 tehdään asemakaavan muutosta kiinteistönomistajan aloitteesta. 

Asemakaavatyön tavoitteena on pientalotontin täydennysrakentamisen mahdollistaminen 

lisäämällä rakennusoikeutta ja korottamalla kerroslukua. Suunnittelualue käsittää Villähteen 

(34.) kaupunginosassa tontin Heikintie 6. Suunnittelualue sijaitsee n. 9 km etäisyydellä Lahden 

kauppatorilta kaakkoon. 

 
Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää 30.3.2026 päivätyistä 

kaavaluonnosaineistosta (kaavaluonnoskartta, kaavaselostusluonnos, tontinkäyttöluonnos, 

osallistumis- ja arviointisuunnitelma) lausuntonaan seuraavaa. 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Asiakohdan hankkeelle ei ole esteitä arkeologisen kulttuuriperinnön osalta. 

 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema 

 

Heikintie on paikallisesti arvokasta rakennettua kulttuuriympäristöä. Alue on inventoitu Lahden 

päivitysinventoinnissa (Ramboll 2024) ja se sisältyy Lahden yleiskaavan kulttuuriympäristöt -

kartalle (Y-205). Heikintie edustaa pienipiirteistä jälleenrakennuskauden rakennustapaa, ja 

suurin osa Heikintien rakennuksista onkin rakennettu 1950-luvulla. Heikintie 6:ssa sijaitseva 

asuinrakennus on valmistunut vuonna 1950. 

 

Tontilla voimassa oleva asemakaava on saanut lainvoiman vuonna 2003 (398N-318). 

Käyttötarkoitusmerkintä on erillispientalojen korttelialue (AO), jolle saa rakentaa enintään kaksi 

asuntoa sisältävän asuinrakennuksen. Harjansuunta on määrätty kadun suuntaiseksi ja katua 

vasten on istutettava tontinosa. Kaavaluonnoksessa tontin käyttötarkoitusmerkintä on muutettu 

muotoon asuinpientalojen korttelialue (AP-1), joka sallii tontille useamman asuinrakennuksen. 

Istutettava tontinosa on säilytetty samana.  

 

Kaavan toteutuminen tarkoittaa käytännössä olevan rakennuksen purkamista, kuten kaavan 

vaikutustenarvioinnissa on tunnistettu. Museo huomauttaa, ettei purkavan uudisrakentamisen 

vaikutuksia ilmastoon ole tunnistettu. Vaikutusten arviointia tulee täydentää sen osalta, miten 
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kaava vaikuttaa arvokkaan kulttuuriympäristön kokonaisuuteen (yksi alkuperäinen rakennus 

puretaan ja kaksi uutta rakennetaan tilalle), mm. kaupunkikuvallisesta näkökulmasta. 

 

Kaavassa ei ohjata uudisrakentamista sopimaan alueen rakentamiseen muutoin kuin 

kieltämällä rivitalot. Alueen talot noudattavat pääosin kadunsuuntaista harjasuuntaa, joten 

museo esittää, että rakentamista ohjataan kaavassa tarkemmin vastaamaan tätä alueen 

ominaispiirrettä määräämällä kaavassa harjan suunnasta ja katon muodosta. Museo suosittelee 

myös, että tontin kasvillisuudesta ja käsittelystä määrätään esimerkiksi is-merkinnällä. Alueella 

on tyypillistä rehevät pihat, joten pihojen istuttamiseen on syytä kiinnittää huomiota myös 

kaavamääräyksin. Samaan merkintää tulee kirjata myös se, että tontin kulkureitit on tehtävä 

vettä läpäisevin materiaalein. Lisäksi museo esittää, että kaavassa määrätään sopivalla 

määräyksellä rakennusten julkisivukäsittelystä: Alueelle ja aikakaudelle tyypillistä ovat rapatut 

tai puulaudoitetut julkisivut, joiden värit ovat hillittyjä. Museo suosittelee, ettei tummia värejä 

sallita. 

 

Mikäli alueella tehdään tulevaisuudessa muita kaavamuutoksia, on niiden hyvä noudattaa 

samoja periaatteita tonttien määräysten suhteen. Museolla ei ole muuta huomautettavaa 

kaavan luonnosvaiheessa. 
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Tiedoksi: Museovirasto, Lupa- ja valvontavirasto 

 

 

 

  


